GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,14 Fevereiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1561

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Saúde..................................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 54 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 07/2019 da Divisão de Patrimônio

R E S O L V E

Incluir a servidora SILVANA CRISTINA RIBEIRO
MARTINS BRITTO, matricula 3.454, como membro na composição
da Comissão do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imó-
veis, instituída pela Portaria nº 300 de 04/07/2017, para fins de
arbitramento dos valores do imposto, com validade a partir desta
data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de fevereiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 55 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 07/2019 da Divisão de Patrimônio

R E S O L V E

Designar a servidora ALESSANDRA ALVES RODRIGUES,
matricula 1.336, Professora, como responsável pelos Bens
Patrimoniais da Escola Municipal Maria Emília Pereira Esteves, Uni-
dade de Controle nº 68.03.13, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de fevereiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 56 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 07/2019 da Divisão de Patrimônio

R E S O L V E

Designar o servidor BRUNO DA ROCHA SILVA, matricula 2.976, Professor, como responsável pelos Bens
Patrimoniais da Escola Municipal Prefeito Bianor Martins Esteves, Unidade de Controle nº 68.03.33, em substituição a
servidora Isabel Cristina Teixeira Telles, instituída pela Portaria nº 453/2017,  com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de fevereiro de
2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 57 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 07/2019 da Divisão de Patrimônio

R E S O L V E

Designar a servidora MARIA REGINA MEDEIROS, matricula 3.512, Diretora de Esporte, como responsável
pelos Bens Patrimoniais da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer e Departamento de Som e Eventos,
Unidade de Controle nº 68.13.00, em substituição a servidora Luciene Maria Pereira, instituída pela Portaria nº 492/2017,
com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de fevereiro de
2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 58 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 07/2019 da Divisão de Patrimônio

R E S O L V E

Designar o servidor LENNON SAMAGAIO DE SOUZA, matricula 2.565, Chefe da Divisão de Manutenção da
Frota, como responsável pelos Bens Patrimoniais da Divisão de Manutenção da Frota, Unidade de Controle nº 68.07.02,
com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de fevereiro de
2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Saúde

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

Às 13:30, do dia 13, do mês de dezembro do ano de 2018, no prédio em que funciona a Secretaria Municipal de
Saúde a rua Prof. Maria Emília Esteves, bairro Centro, São Jose do Vale do Rio Preto/RJ, iniciou a quarta Reunião da
Comissão de Farmácia e Terapêutica (CFT), instituída pelo Decreto de nº 2.860 de 08 de agosto de 2018, estavam
presentes os membros, Márcio de Freitas Mesquita, Débora Leoni Nogueira, Marcos Paulo Branco de Souza, Viviane
Viana Fernandes Gonçalves e Carine Soares Cortes todos designados pela Portaria nº 256 de 08 de agosto de 2018.

A reunião foi presidida por Márcio de Freitas Mesquita, que deu início a reunião com a leitura da ata da reunião anterior,
seguido pela discussão de inclusão de medicamentos dos grupos Aparelho geniturinário e hormônios sexuais, Prepara-
ções hormonais sistêmicas, Sistema musculoesquelético e Antiparasitários, Inseticidas e Repelentes na REMUME
(Relação Municipal de Medicamentos Essenciais).

Ás 15:30 horas, deu-se por encerrados os trabalhos, lavrado esta assentada, que devidamente assinada é publicada
Diário Oficial do Poder Executivo Municipal, em atenção à publicidade, essencial aos atos administrativos.

REMUME: APARELHO GENITURINÁRIO E HORMÔNIOS

SEXUAIS

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

REMUME: PREPARAÇÕES HORMONAIS SISTÊMICAS

REMUME: SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1561
Quinta - Feira

REMUME: ANTIPARASITÁRIOS, INSETICIDAS E REPELENTES

		pmsjvrp@uol.com.br
	2019-02-14T16:59:23-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial